[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2020  г.                                                                                       № 34/1
Об утверждении Порядка регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений на территории сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области
 	В соответствии с Законом Самарской области от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (родовых) захоронений на территории Самарской области», Постановлением администрации сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области  №26 от 03.09.2019г. «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский  Самарской области, администрация сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений на территории сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области согласно приложения к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Сосново Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солоненц в сети Интернет  http://s.solonec.stavrsp.ru

И.о.главы сельского поселения Сосновый Солоненц                                  Лазарева А.И.

Приложение к
Постановлению администрации
сельского поселения Александровка
муниципального района Ставропольский
 Самарской области
от 16.10.2020  г.№  34/1

Порядок
регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений на территории сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский Самарской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений, ведения реестра семейных (родовых) захоронений на территории сельского поселения Сосновый Солоненц муниципального района Ставропольский  Самарской области (далее — Порядок) определяет процедуру регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений.
1.2. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (родовых) захоронений на территории Самарской области».
2. Порядок регистрации, перерегистрациисемейных (родовых) захоронений
2.1. Регистрацией семейного (родового) захоронения является присвоение семейному (родовому) захоронению регистрационного номера и внесение данных о семейном (родовом) захоронении в Реестр (Приложение №5 к Постановлению от №26 от 03.09.2019г.Семейные (родовые) захоронения регистрируются  специалистом администрации сельского поселения Сосновый Солоненц (далее – специалист) в пятидневный срок после принятия решения о предоставлении участка земли для семейного (родового) захоронения.
2.2. Специалистом  в течение 10 дней с момента регистрации семейного (родового) захоронения оформляется удостоверение о семейном захоронении, в котором указываются: наименование кладбища, на территории которого предоставлено место для создания семейного (родового) захоронения, размер и место его расположения на кладбище (номер квартала, сектора, участка), фамилия, имя и отчество лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, а также фамилии, имена и отчества лиц, указанных в заявлении, информация о произведенных погребениях. Удостоверение о семейном (родовом) захоронении выдается лицу, ответственному за семейное (родовое) захоронение.
2.3. Удостоверение о семейном (родовом) захоронении выдается по форме, установленной Законом Самарской области «О порядке создания семейных (родовых) захоронений на территории Самарской области» (Приложение №6 к Постановлению от №26 от 03.09.2019г.
2.4. Информация о каждом следующем погребении в семейном (родовом) захоронении вносится специалистом в удостоверение о семейном (родовом) захоронении и делается соответствующая запись о произведенном захоронении с указанием номера могилы и данных о захороненном в ней умершем, которая подлежит заверению подписью должностного лица и печатью.
2.5. По заявлению лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, семейное (родовое) захоронение должно быть перерегистрировано на близкого родственника заявителя не позднее 30 дней с момента подачи заявления (Приложение к Постановлению №26 от 03.09.2019г.).
2.6. В случае смерти или признания недееспособным лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, право на захоронение на участке семейного (родового) захоронения переходит к супругу (супруге) или  близкому родственнику умершего.
2.7. Заявление о перерегистрации семейного (родового) захоронения рассматривается специалистом  в течение 30 дней со дня подачи заявления.
2.8. Одновременно с перерегистрацией семейного (родового) захоронения специалистом вносятся соответствующие изменения в удостоверение о семейном (родовом) захоронении и иные регистрационные документы.

Заключительные положения
3.1. Погребение на семейных захоронениях и содержание мест семейных захоронений на территории сельского поселения Сосновый Солоненц осуществляются в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и муниципальными правовыми актами, регулирующими организацию и содержание мест захоронений.

image1.png